
BANCA MUTUAL DE OPORTUNIDADES “BMO” 

 

 

Resolución No. 1001 del 01 del mes de marzo del año 2021 

 

POR MEDIO DE LA CUAL LA JUNTA DIRECTIVA DE BMO EN USO DE SUS 

FACULTADES LEGALES Y ESTATUTARIAS EMITE LISTADO DE LOS 

ASOCIADOS HÁBILES, INHÁBILES Y DELEGADOS PARA LA ASAMBLEA 

ORDINARIA.  

 

CONSIDERANDO QUE  

 

El parágrafo del artículo 27 de los estatutos de la Banca Mutual de Oportunidades 

expresa que: “Son asociados hábiles los registrados en el libro correspondiente, 

siempre que al momento de la convocatoria y de realización de la Asamblea estén 

en pleno uso de sus derechos y se encuentren al corriente en el cumplimiento de 

todas sus obligaciones con la asociación mutual”.  

En este sentido, el artículo 28 de los estatutos de la BMO, reza que: “Cuando el numero 

de asociados exceda de cien (100), o sin importar su número estén domiciliados en 

diferentes municipios, o por onerosa su convocatoria y realización, la Asamblea General 

de asociados podrá ser sustituida por la asamblea general de delegados, mínimo veinte 

(20) máximo cien (100)”. 

Así las cosas, en cumplimiento a nuestras funciones y conforme a los estatutos y la 

Ley, nos permitimos informar que una vez verificada la lista de asociados de la BMO, 

se emite listado de asociados hábiles, inhábiles y delegados a participar en la 

asamblea general de delegados programada para el mes de marzo de 2021. 

 

ASOCIADOS HÁBILES:  

No. NOMBRES APELLIDOS Cédula 

1 Richard Agudelo Mostacilla 16.505.411 

2 GISSELL TATIANA  QUIÑONES CORREA 1.144.068.624 

3 ROGER CORREA CAICEDO 75.088.597 

4 LUIS ENRIQUE  RENTERIA COSSIO 11.803.556 

5 LILIANA  MORALES ANGULO 66.733.237 

6 JHON ALEXANDER BARREIRO MOSQUERA 1.150.938.184 



7 YURI ALEGRIAS ZAPE 1.061.429.746 

8 ALBERTO  HERRERA GUZMAN 3224834 

9 JULIO  CAICEDO 16627372 

10 JANEISY KATINA  RIASCOS PALACIOS 1116241313 

11 JENNIFER CARABALI  1.143.968.048 

12 CARLOS JULIO MERA GONZALEZ  94.433.817 

13 KATHERINE GRAJALES   

14 LINA MARCELA MONTAÑO  1.107.045.627 

15 HAROLD ANGULO  98.381.333 

16 ROMARIO TASCON MONTENEGRO  1.088.329.355 

17 IGOR CORREA CAICEDO 79.932.666 

18 JIMMY  ZAMORA 16.501.408 

19 ERNESTO ALONSO ESTUPIÑAN QUINTERO 800.467.706 

20 ADIL JOSE MELENDEZ MARQUEZ 73.580.001 

21  ANA MILENA PORTOCARRERO SINISTERRA 66.740.976 

22 SERGIO  QUIJANO   

23 ROSA VERGARA 66.975.451 

24 SANDRA  ADARVE 66.984.806 

25 RUMALDA VALENCIA 31.897.212 

26 ANYI PERLAZA 1.143.967.932 

27 ROSMIRA CUERO 38.468.989 

28 ELSY MANCILLA 1.059.446.099 

29 AMPARO ARRECHEA 34.596.048 

30 GINNA ROCIO GONGORA 1.113.657.654 

31 FALO  MURILLO 1.028.600.677 

32 ALEJANDRA GIRALDO 1.144.154.546 

33 MILY JINETH ANCHICO SOLIS  

34 ROSMIRA CUERO SINISTERRA 38.468.989 

35 FANNY JOHANA ARBOLEDA SOLIS 1.111.769.609 

36 GINNA ROCIO GONGORA SEGURA 1.113.657.654 

37 ALICIA MARGARITA GUERRERO PRECIADO 66.901.536 

38 ELSSY MANCILLA PAZ 1.059.446.099 

39 ANTONIA RAFAELA CAICEDO CASTILLO 31.949.262 

40 SANDRA MILENA ADARVE 66.984.806 

41 LEIDY TATIANA CAMBINDO 1.144.149.767 

42 DORA YANETH CARPIO CAICEDO 43.025.674 

43 LICEF ALEJANDRA GIRALDO ARBOLEDA 1.144.154.546 

44 LICENIA PINILLO 25.435.987 

45 CLAUDIA ESTER REBOLLEDO HERNANDEZ 66.958.051 

46 MONICA VANESSA RAMIREZ LASSO 38.602.091 

57 LUZ MARINA  SINISTERRA HURTADO 25.716.923 
58 ROSANA QUIÑONEZ MOSQUERA 1.193.588.082 
59 CLAUDIA DEL SOCORRO GONZALEZ 1.087.127837 



60 JORLEDIS RENTERIA MOSQUERA 1.017.164.945 
61 CRISTINA ALEXANDRA CADENA PAZ 1.143.928.563 
62 GRACIELA HURTADO 31.954.287 
63 LISAN DAYAN PAI PONTE 1.082.689.735 

64 NATIVIDAD DE JESUS CORTES DELGADO 31.221.739 
65 LIDUVINA  OBREGON OREJUELA 31.975.083 
66 CAREN LULISSA  TORRRES RIASCOS 1.018.420.266 
67 PAOLA ANDREA QUIÑONEZ CAICEDO 31.307.340 
68 FALO MURILLO ROMERO 1.028.600.677 

69 ELIZABETH MACHADO  66.037.899 

70 GRACIELA AGUILAR 29.320.644 
71 SANDRA LORENA JARAMILLO 66.988.083 
72 CILIA INES VASQUEZ 25.381.850 

73 ERLIN JANES ORTIZ CASTILLO 1.059.445.410 
74 MELBA MERY OBANDO TORRES 29.504.357 
75 MERY FELISA MARCILLA ORTIZ 67.022.435 
76 JENNIFER AGUILAR 1.143.963.658 

77 LINA MARCELA CANDELO VALENCIA 1.107.045.627 
78 PAULA ANDREA LEÓN 1.144.052.336 

79 MILY JINETH ANCHICO SOLIS  
80 MARICEL CASTRO OCORÓ  

81 MARÍA CRISTINA VELAZCO  
82 MARTHA LUCIA VILLALBA ROJAS  
83 DIANA MARCELA OROBIO JARAMILLO  
84 BETTY RIVAS MONTERO 31.967.504 

 

ASOCIADOS INHÁBILES:  

1 OSCAR ORTIZ MOLANO 10.691.834 

2 PAOLA ANDREA MEDINA CERQUERA 29.504.232 

3 ANGIE MILENA ORTIZ LÓPEZ 1.107.056.490 

4 LINA MARICEL ORTIZ LÓPEZ 1.130.651.708 

5 JUAN DAVID CUESTA BARRIOS 11.811.967 

6 VICTOR ALFONSO  FRANCO RODRIGUEZ 1.107.088.302 

7 MARIA DEL PILAR GIRLDO JIMENEZ 52.547.667 

8 JUAN CARLOS LÓPEZ HURTADO 16.687.405 

9 JENNIFER  GRANJA DELGADO 1.130.678.671 

10 PEDRO ANTONIO ECHEVETTY OROBIO 16.769.327 

11 CAROLAIN HURTADO MORALES 1.234.192.430 

12 ALEX EMILIO FLORES GRANJA 16.752.666 

13 LUZ ELENA ZAPE 34.514.988 

14 SINGRI VIAFARA MORENO 1.062.308.842 

15 JOSE MIGUEL FRANCO ARBOLEDA 1.143.873.476 



16 JUAN GABRIEL VALENCA CHARÁ 94.541.647 

17 GERSON PEREA CASTILLO 16.488.324 

18 LIZ NARYI  NIEVA  66.997.760 

19 JERSON ANDRES RAMOS CORTES 1.143.985.894 

20 ANGELA MARIA RENTERÍA COSSIO 35.545.631. 

21 RUBEN DARIO  ACEVEDO BENITEZ 94.526.936 

22 CARLOS WILSON RODRIGUEZ 94.444.735 

23 BEATRIZ EUGENIA RODRIGUEZ BALANTA 66.921.864 

24 WILLIAM IRIARTE CASTILLO 16.761.692 

25 ALEXANDER CASTRO RODRIGUEZ 94.072.302 

26 KELLY XIMENA LERMA SINISTERRA 38.473.207 

27 
JUDITH DELL PILAR 

MORALES DE 
FERNANDEZ 30.711.504 

28 JHON JAIRO BENITEZ 87.947.998 

29 
FRANCISCO JAVIER 

CASTAÑEDA 
VERGARA 2.518.129 

30 DIEGO MAURICIO SANCHEZ RIVERA 1.143.834.661 

31 DIEGO FERNANDO  RIVERA 16.368.481 

32 ANDRES ENRIQUEZ CUNDUMÍ 1.144.131.673 

33 LORENAM SARIBEL RODRIGUEZ PEREZ 27.307.607 

 

Invitamos a quienes se encuentran inhábiles, a que corrijan su estado antes de la 

asamblea para poder participar activamente con voto y practicar el derecho 

democrático.  

 

ASOCIADOS DELEGADOS: 

No. NOMBRES APELLIDOS CÉDULA OBSERVACIONES 

1 Richard Agudelo Mostacilla 16.505.411 Delegado 

2 GISSELL TATIANA  QUIÑONES CORREA 1.144.068.624 Delegado 

3 ROGER CORREA CAICEDO 75.088.597 Delegado 

4 LUIS ENRIQUE  RENTERIA COSSIO 11.803.556 Delegado 

5 LILIANA  MORALES ANGULO 66.733.237 Delegado 

6 JHON ALEXANDER BARREIRO MOSQUERA 1.150.938.184 Delegado 

7 YURI ALEGRIAS ZAPE 1.061.429.746 Delegado 

8 ALBERTO  HERRERA GUZMAN 3224834 Delegado 

9 JULIO  CAICEDO 16627372 Delegado 

10 JANEISY KATINA  RIASCOS PALACIOS 1116241313 Delegado 

11 JENNIFER CARABALI  1.143.968.048 Delegado 

12 CARLOS JULIO MERA GONZALEZ  94.433.817 Delegado 

13 KATHERINE GRAJALES   Delegado 

14 LINA YULEICY MONTAÑO  1.107.045.627 Delegado 

15 HAROLD ANGULO  98.381.333 Delegado 

16 ROMARIO TASCON MONTENEGRO  1.088.329.355 Delegado 



17 IGOR CORREA CAICEDO 79.932.666 Delegado 

18 JIMMY  ZAMORA 16.501.408 Delegado 

19 ERNESTO ALONSO ESTUPIÑAN QUINTERO 800.467.706 Delegado 

20 ADIL JOSE MELENDEZ MARQUEZ 73.580.001 Delegado 

21 
 ANA MILENA 

PORTOCARRERO 
SINISTERRA 66.740.976 

Delegado 

22 SERGIO  QUIJANO   Delegado 

23 ROSA VERGARA 66.975.451 Delegada 

24 SANDRA  ADARVE 66.984.806 Delegada 

25 RUMALDA VALENCIA 31.897.212 Delegada 

26 ANYI PERLAZA 1.143.967.932 Delegada 

27 ROSMIRA CUERO 38.468.989 Delegada 

28 ELSY MANCILLA 1.059.446.099 Delegada 

29 AMPARO ARRECHEA 34.596.048 Delegada 

30 GINNA ROCIO GONGORA 1.113.657.654 Delegada 

31 FALO  MURILLO 1.028.600.677 Delegada 

32 ALEJANDRA GIRALDO 1.144.154.546 Delegada 

33 BETTY  RIVAS 31.967.504 Delegada 

 

Muchas gracias por su atención.  

 

Dado a los 01 del mes de marzo de 2021. 

 

Atentamente,  

 

-Original firmado- 

YURY ALEGRIA ZAPE 

Miembro Comité de Control Social 

 


